
 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

«03» октября 2024 г.  № 798  «О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики  от 25 октября 2023 г. № 912» 

 

В целях приведения нормативных правовых актов администрации Шемуршинского 

муниципального округа в соответствие с действующим законодательством администрация 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

1. Внести  в постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики  от 25 октября 2023 г. № 912 «Об утверждении Положения об именной стипендии главы 

Шемуршинского муниципального округа для учащихся общеобразовательных учреждений и 

учреждений дополнительного образования за особую творческую устремленность» (с изменениями, 

внесенными постановлением администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики от 23 сентября 2024 г. № 744) (далее – постановление) следующие изменения: 

пункты 2 и 9 приложения № 1 к постановлению изложить в следующей редакции: 

«2. Назначение стипендии производится ежегодно на учебный год с 1 января по 31 декабря в 

размере 600 рублей ежемесячно. 

9. Выплата стипендий осуществляется отделом образования и молодежной политики 

администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики ежемесячно не 

позднее 10 числа.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава Шемуршинского  

муниципального округа                                                                                                       С.А. Галкин 

 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

«03» октября 2024 г.№ 799 «О начале отопительного сезона 2024/2025 гг. на территории 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики» 

 

 

В соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и 

пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 г. № 354, Правилами технической эксплуатации 

тепловых энергоустановок, утвержденными приказом Министерства энергетики Российской Федерации 

от 24 марта 2003 г. № 115, администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики постановляет: 

1. Рекомендовать: 

- ООО «УК «Жилкомстрой», ОАО «Коммунальник» начать подачу тепла в многоквартирные 

жилые дома в случае принятия такого решения собственниками помещений многоквартирных домов; 

- ОАО «Коммунальник» начать подачу теплоносителя в систему теплоснабжения 

Шемуршинского муниципального округа не позднее дня, следующего за днем окончания пятидневного 

периода, в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха составит +8°С и ниже; 

ВЕСТИ 

Шемуршинского 
муниципального округа 

 

Выпуск № 132 от 03 октября  2024 года 

  
Периодическое 

печатное издание 
администрации 
Шемуршинского 
муниципального 

округа Чувашской 
Республики 

 
Издается с 20 декабря 2022 года 



 

- образовательным учреждениям Шемуршинского муниципального округа начать подачу 

теплоносителя в систему теплоснабжения зданий учреждений не позднее дня, следующего за днем 

окончания пятидневного периода, в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха 

составит +8°С и ниже. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 
Глава Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики                                                                                      С.А. Галкин 

 

 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

«03» октября 2024 г.№ 800 «О признании утратившими силу некоторых постановлений администраций 

сельских поселений Шемуршинского района Чувашской Республики» 

 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством, рассмотрев протест Прокуратуры Шемуршинского района от 18 сентября 2024 года 

администрация Шемуршинского муниципального округа постановляет: 

1. Признать утратившими в силу:  

постановление администрации Бичурга - Баишевского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики от 22 августа 2018 г. N 35 «Об утверждении Порядка применения к 

муниципальным служащим администрации Бичурга - Баишевского  сельского поселения 

Шемуршинского района взысканий за совершение коррупционных правонарушений»; 

постановление администрации Бичурга - Баишевского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики от 31 января 2019 г.  N 2 "О внесении изменений в постановление 

Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 22 августа 

2018 г. N 35 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации 

Бичурга - Баишевского  сельского поселения Шемуршинского района взысканий за совершение 

коррупционных правонарушений»; 

постановление администрации Бичурга - Баишевского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики от 04 апреля 2020 г.  N 12 "О внесении изменений в постановление 

Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 22 августа 

2018 г. N 35 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации 

Бичурга - Баишевского  сельского поселения Шемуршинского района взысканий за совершение 

коррупционных правонарушений»; 

постановление администрации Бичурга - Баишевского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики от 08 апреля 2022 г.  N 11 "О внесении изменений в постановление 

Бичурга - Баишевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 22 

августа 2018 г. N 35 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим 

администрации Бичурга - Баишевского  сельского поселения Шемуршинского района взысканий за 

совершение коррупционных правонарушений»; 

постановление администрации Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 21 августа 2018 г. N 61 «Об утверждении Порядка применения к 

муниципальным служащим администрации Большебуяновского  сельского поселения Шемуршинского 

района взысканий за совершение коррупционных правонарушений»; 

постановление администрации Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 30 января 2019 г.  N 5 "О внесении изменений в постановление 

Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 21 августа 

2018 г. N 61 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации 

Большебуяновского  сельского поселения Шемуршинского района взысканий за совершение 

коррупционных правонарушений»; 

постановление администрации Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 07 апреля 2020 г.  N 17 "О внесении изменений в постановление 

garantf1://22729848.0/


 

Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 21 августа 

2018 г. N 61 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации 

Большебуяновского  сельского поселения Шемуршинского района взысканий за совершение 

коррупционных правонарушений»; 

постановление администрации Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 08 апреля 2022 г.  N 18 "О внесении изменений в постановление 

Большебуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 21 августа 

2018 г. N 61 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации 

Большебуяновского  сельского поселения Шемуршинского района взысканий за совершение 

коррупционных правонарушений»; 

постановление администрации Карабай - Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики от 21 августа 2018 г. N 33 «Об утверждении Порядка применения к 

муниципальным служащим администрации Карабай - Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района взысканий за совершение коррупционных правонарушений»; 

постановление администрации Карабай - Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики от 30 января 2019 г.  N 7 "О внесении изменений в постановление 

Карабай - Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 21 

августа 2018 г. N 33 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим 

администрации Карабай - Шемуршинского  сельского поселения Шемуршинского района взысканий за 

совершение коррупционных правонарушений»; 

постановление администрации Карабай - Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики от 08 апреля 2020 г.  N 17 "О внесении изменений в постановление 

Карабай - Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 21 

августа 2018 г. N 33 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим 

администрации Карабай - Шемуршинского  сельского поселения Шемуршинского района взысканий за 

совершение коррупционных правонарушений»; 

постановление администрации Карабай - Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики от 08 апреля 2022 г.  N 12 "О внесении изменений в постановление 

Карабай - Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 21 

августа 2018 г. N 33 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим 

администрации Карабай - Шемуршинского  сельского поселения Шемуршинского района взысканий за 

совершение коррупционных правонарушений»; 

постановление администрации Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 22 августа 2018 г. N 42 «Об утверждении Порядка применения к 

муниципальным служащим администрации Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского 

района взысканий за совершение коррупционных правонарушений»; 

постановление администрации Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 30 января 2019 г.  N 3 "О внесении изменений в постановление 

Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 22 августа 

2018 г. N 42 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации 

Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района взысканий за совершение 

коррупционных правонарушений»; 

постановление администрации Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 10 апреля 2020 г.  N 19 "О внесении изменений в постановление 

Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 22 августа 

2018 г. N 42 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации 

Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района взысканий за совершение 

коррупционных правонарушений»; 

постановление администрации Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 08 апреля 2022 г.  N 10 "О внесении изменений в постановление 

Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 22 августа 

2018 г. N 42 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации 

Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района взысканий за совершение 

коррупционных правонарушений»; 

постановление администрации Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 22 августа 2018 г. N 35 «Об утверждении Порядка применения к 

муниципальным служащим администрации Старочукальского сельского поселения Шемуршинского 



 

района взысканий за совершение коррупционных правонарушений»; 

постановление администрации Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 30 января 2019 г.  N 5 "О внесении изменений в постановление 

Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 22 августа 

2018 г. N 35 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации 

Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района взысканий за совершение 

коррупционных правонарушений»; 

постановление администрации Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 09 апреля 2020 г.  N 26 "О внесении изменений в постановление 

Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 22 августа 

2018 г. N 35 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации 

Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района взысканий за совершение 

коррупционных правонарушений»; 

постановление администрации Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 05 апреля 2022 г.  N 9 "О внесении изменений в постановление 

Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 22 августа 

2018 г. N 35 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации 

Старочукальского сельского поселения Шемуршинского района взысканий за совершение 

коррупционных правонарушений»; 

постановление администрации Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 21 августа 2018 г. N 37 «Об утверждении Порядка применения к 

муниципальным служащим администрации Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского 

района взысканий за совершение коррупционных правонарушений»; 

постановление администрации Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 31 января 2019 г.  N 2 "О внесении изменений в постановление 

Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 21 августа 

2018 г. N 37 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации 

Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района взысканий за совершение 

коррупционных правонарушений»; 

постановление администрации Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 09 апреля 2020 г.  N 20 "О внесении изменений в постановление 

Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 21 августа 

2018 г. N 35 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации 

Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района взысканий за совершение 

коррупционных правонарушений»; 

постановление администрации Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 08 апреля 2022 г.  N 18 "О внесении изменений в постановление 

Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 21 августа 

2018 г. N 37 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации 

Трехбалтаевского сельского поселения Шемуршинского района взысканий за совершение 

коррупционных правонарушений»; 

постановление администрации Чепкас - Никольского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики от 22 августа 2018 г. N 41 «Об утверждении Порядка применения к 

муниципальным служащим администрации Чепкас - Никольского сельского поселения Шемуршинского 

района взысканий за совершение коррупционных правонарушений»; 

постановление администрации Чепкас - Никольского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики от 01 апреля 2020 г.  N 14 "О внесении изменений в постановление 

Чепкас - Никольского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 22 

августа 2018 г. N 41 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим 

администрации Чепкас - Никольского сельского поселения Шемуршинского района взысканий за 

совершение коррупционных правонарушений»; 

постановление администрации Чепкас - Никольского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики от 15 апреля 2022 г.  N 15 "О внесении изменений в постановление 

Чепкас - Никольского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 22 

августа 2018 г. N 41 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим 

администрации Чепкас - Никольского сельского поселения Шемуршинского района взысканий за 

совершение коррупционных правонарушений»; 



 

постановление администрации Чукальского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 22 августа 2018 г. N 33 «Об утверждении Порядка применения к 

муниципальным служащим администрации Чукальского сельского поселения Шемуршинского района 

взысканий за совершение коррупционных правонарушений»; 

постановление администрации Чукальского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 30 января 2019 г.  N 2 "О внесении изменений в постановление Чукальского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 22 августа 2018 г. N 33 «Об 

утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации Чукальского сельского 

поселения Шемуршинского района взысканий за совершение коррупционных правонарушений»; 

постановление администрации Чукальского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 08 апреля 2020 г.  N 15 "О внесении изменений в постановление Чукальского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 22 августа 2018 г. N 33 «Об 

утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации Чукальского сельского 

поселения Шемуршинского района взысканий за совершение коррупционных правонарушений»; 

постановление администрации Чукальского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 28 марта 2022 г.  N 6 "О внесении изменений в постановление Чукальского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 22 августа 2018 г. N 33 «Об 

утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации Чукальского сельского 

поселения Шемуршинского района взысканий за совершение коррупционных правонарушений»; 

постановление администрации Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 21 августа 2018 г. N 109 «Об утверждении Порядка применения к 

муниципальным служащим администрации Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского 

района взысканий за совершение коррупционных правонарушений»; 

постановление администрации Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 01 февраля 2019 г.  N 10 "О внесении изменений в постановление 

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 21 августа 

2018 г. N 109 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации 

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района взысканий за совершение 

коррупционных правонарушений»; 

постановление администрации Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 09 апреля 2022 г.  N 26 "О внесении изменений в постановление 

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 21 августа 

2018 г. N 109 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим администрации 

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района взысканий за совершение 

коррупционных правонарушений»; 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики 

 

 

С.А. Галкин   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Извещение о месте и порядке ознакомления с проектом межевания 

https://internet.garant.ru/document/redirect/408157524/0


 

Кадастровый инженер Сетриванова А.Е. номер аттестата 21-12-51, извещает всех участников долевой 

собственности на земельный участок с кадастровым номером 21:22:090501:212 о проведении 

согласования с проектом межевания земельного участка, выделяемого в счёт земельной доли.                                                                                                                                                               

Предметом согласования являются размер и местоположение границ выделяемого земельного участка. 

Заказчиком проекта межевания является: Егорова Людмила Алексеевна. Адрес проживания: Чувашская 

Республика, Шемуршинский район, д. Большое Буяново, ул. Октябрьская, д.29   

      Проектом межевания земельного участка подготовлен кадастровым инженером Сетривановой А.Е. 

номер аттестата 21-12-51, почтовый адрес: Чувашская Республика, Шемуршинский район, д. Нижнее 

Буяново, ул. Ворошилова, д. 27, aleksaset@mail.ru тел. 8-909-300-74-35   

  Кадастровый номер исходного земельного участка 21:22:000000:24 расположенный по адресу: ЧР 

Шемуршинский р-н с/пос Большебуяновское (СХПК Гвардеец) 

  С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться по адресу: ЧР, Шемуршинский р-н, с. 

Шемурша, ул. Урукова, д 3. 

  Обоснованные возражения после ознакомления с проектом межевания относительно размера и 

местоположения границ земельного участка принимаются в письменной форме в течение 30 дней со дня 

опубликования данного извещения по адресу: Чувашская Республика-Чувашия, Шемуршинский р-он, с. 

Шемурша, ул. Урукова, д 3 и ФГБУ "Федеральная кадастровая палата Росреестра" по Чувашской 

Республике-Чувашия, отдел кадастрового учёта, г. Чебоксары, Московский проспект, д 37. 

 

 
 

Периодическое печатное издание  

«ВЕСТИ Шемуршинского 

мунициапльного округа» 
Учредитель: Администрация 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, 

с.Шемурша, ул.Советская, д.8 

тел. (83546)2-32-48 

e-mail: shemur@cap.ru 

Электронная версия на сайте: 

http://www.shemur.cap.ru 

Распространяется на территории 

Шемуршинского муниципального округа  

Чувашской Республики. 

БЕСПЛАТНО. 

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов 

mailto:aleksaset@mail.ru%20тел.%208-909-300-74-35
http://www.shemur.cap.ru/

